
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 05.12.2025                                                                                                             № 1302 
 
О внесении изменения  
в постановление Администрации 
городского округа город 
Рыбинск от 22.03.2013 № 889 
 
 

В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 
«О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской 
области и муниципальной службе в Ярославской области»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа город 

Рыбинск от 22.03.2013 № 889 «О противодействии коррупции на муниципальной 
службе в городском округе город Рыбинск» (в редакции от 16.12.2024 № 1387), 
изложив «Перечень должностей муниципальной службы в Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области с высоким риском коррупционных 
проявлений» (далее – Перечень), утверждённый указанным постановлением, в новой 
редакции (прилагается). 

2. Отделу по профилактике правонарушений Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области и руководителям отраслевых (функциональных) 
органов Администрации, обладающих правами юридического лица, ознакомить с 
Перечнем муниципальных служащих, замещающих должности, включённые в 
Перечень, под подпись. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации по безопасности. 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск             Д.C. Рудаков 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 05.12.2025 № 1302 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальной службы  

в Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области  
с высоким риском коррупционных проявлений 

 
№ 
пп 

Наименование 
структурного 
подразделения, 
отраслевого 

(функционального) 
органа 

Администрации, 
обладающего 
правами 

юридического лица 

Наименование должности муниципальной службы  
в соответствии со штатным расписанием в Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области  

и в отраслевых (функциональных) органах Администрации, 
обладающих правами юридического лица 

первый заместитель Главы Администрации 
заместитель Главы Администрации 
начальник управления 
первый заместитель начальника управления – начальник 
отдела 
заместитель начальника управления – начальник отдела 
заместитель начальника управления 
начальник отдела 
начальник отдела – главный бухгалтер 
председатель комитета 
начальник отдела управления 
советник Главы городского округа город Рыбинск 

Администрация 
городского округа 
город Рыбинск 
Ярославской 
области 

заместитель начальника отдела 
Правовое 
управление 

консультант – юрист, осуществляющий внутренний 
финансовый аудит 

Управление 
муниципального 

контроля 

главный специалист, осуществляющий полномочия 
ответственного секретаря административной комиссии, 
консультант отдела контроля благоустройства, консультант 
отдела охраны окружающей среды  

Контрольно-
ревизионное 
управление 

консультант 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

Отдел закупок главный специалист 



3 

Отдел по работе 
с персоналом 

консультант-юрист 

директор департамента 
первый заместитель директора департамента 
заместитель директора департамента – главный бухгалтер 
начальник отдела 
заместитель начальника отдела 
консультант – юрист отдела правового и программного 
обеспечения 
консультант отдела казначейского исполнения бюджета 
консультант отдела бухгалтерского учета  
(в должностные обязанности которого входит 
осуществление муниципальных закупок) 

2 
Департамент 
финансов 

главный специалист отдела финансирования 
муниципального хозяйства и контрактных отношений  
(в должностные обязанности, которого входит  
в осуществление муниципальных закупок) 
директор департамента 
первый заместитель директора департамента 
заместитель директора – начальник отдела 
начальник отдела 
консультант-юрист 
консультант 
главный специалист 

3 
Департамент 
образования 

ведущий специалист 
директор департамента 
заместитель директора департамента 
главный специалист-юрист 

4 
Департамент 
по физической 

культуре и спорту 
консультант 
начальник управления 
заместитель начальника управления 
начальник строительного отдела 
начальник планово – договорного отдела –  
главный бухгалтер 

5 
Управление 
строительства 

главный специалист планово-договорного отдела,  
в должностные обязанности которого входит  
осуществление муниципальных закупок 
директор департамента 
первый заместитель директора департамента 
заместитель директора департамента 
начальник отдела 
начальник общего отдела – главный бухгалтер 
заместитель начальника отдела 
главный специалист отдела  

6 

Департамент 
архитектуры  
и градо-

строительства 

консультант-юрист 



4 

начальник управления 
заместитель начальника управления 
начальник сектора развития отрасли 
консультант 

7 
Управление 
культуры 

главный специалист 
директор департамента 
первый заместитель директора 
заместитель директора 
заместитель директора по экономике и финансам 
заместитель директора по содержанию улично-дорожной 
сети и благоустройству 
начальник отдела 
начальник сектора 
начальник отдела – главный бухгалтер 
главный специалист отдела экономического анализа  
и бюджетного планирования 
ведущий специалист отдела благоустройства 
главный специалист отдела реформирования ЖКХ  

8 

Департамент 
жилищно-

коммунального 
хозяйства, 
транспорта  
и связи 

главный специалист отдела жилищного фонда и инженерной 
инфраструктуры (предоставление муниципальной услуги  
по согласованию создания мест (площадок) накопления 
ТКО). 
директор департамента 
заместитель директора департамента 
начальник общего отдела 
начальник юридического отдела 
начальник отдела управления муниципальным имуществом 
начальник отдела администрирования доходов,  
учета и отчетности 
начальник отдела приватизации и контроля 
начальник отдела управления земельными ресурсами 
начальник отдела учета и регистрации имущественных прав 

9 

Департамент 
имущественных 
и земельных 
отношений 

ведущий специалист отдела учета и регистрации 
имущественных прав, в должностные обязанности которого 
входит предоставление муниципальных услуг гражданам  
и организациям (предоставление информации из реестра 
объектов муниципальной собственности) 

 
 
Начальник отдела 
по профилактике правонарушений        А.В. Андреев 


